
Fakultní nemocoire Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 0l /OVZ/21/002-OO 
ev. číslo zhotovitele: 

Smlouva o díla 
uzavfená dle§ 2586 a násl. zákona t . 8912012 Sb. (občanský zákoník) 

mezi: 

OBJEDNATELEM 
Fakultní nemocnice Ostrava 
sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba 
IČ : 00843989 DIČ: CZ00843989 Ue plátcem DPH) 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č . j. OP-054-25.11.90 
Jednající: Ing. Marek Tabašek P :'u n""c:To:,1< 

Kontaktní osoba: 
{dále také jen .FNO") 

ZHOTOVITELEM 

u právnické osoby 

Obchodní firma: 
Sídlo: 

a 

HOLONA & POŠTULKA ELEKTROMONTÁŽE s.r.o. 
Orlovská 726/155 , 713 00 Ostrava - Heřmanice 

oz 

IČ: 29384214 I DIČ: I CZ29384214 I je plátcem DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 37974 

Jednající: Martin Holona , David Poštulka 

I. 
Základní ustanovení 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

li. 
Předmět plnění 

Předmětem plnění smlouvy je dodávka a montáž přívodních kabelů na základě požadavku 
technologického projektu a projektu pro realizaci akce vypracovaný projektantem Ing. 
Zdeňkem Novákem - NOVEL, IČO: 42071887, Aloise Gavlase 111/32, 700 30 Ostrava. 

Jedná se o zajištěni nového hlavního přívodu NN0,4 kV pro zařízení technologie 
počítačového tomografu SOMA TOM Force {,,dále jen CT") na Oddělení urgentního příjmu 
v 1.np objektu 3.4 Centrálního komplementu FN Ostrava. Nové CT, nahrazuje původní 
zařízení, instalované ve stejných prostorách. 

Práce budou provedeny dle položkového rozpočtu zhotovitele ze dne 6. 1. 2021 , který tvoří 
nedílnou součást smlouvy. 

Rozsah prací projektovaného zařízení: 

- Přezbrojení stávajícího rozvaděče HR - S2, pole 5 v 2. pp objektu Centrálního 
komplementu pro napojení zařízeni CT; 

str. 1 



Fakultní nemocnice Ostrava 
I 7. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 0l/OVZ/21 /002-OO 
ev. číslo zhotovitele: 

- Pokládka kabelového vedení včetně úložných zařízení; 

- Drobné stavební práce - zhotovení prostupů pro kabely, požárních ucpávek atd. ; 

- Výchozí revize elektrozařízení; 

Ill. 
Termín plnění 

Termín zahájení: ihned od podpisu smlouvy 
Termín ukončení: do 14 dnů 

IV. 
Místo plnění a způsob předání předmětu díla 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/52 , 708 52 Ostrava - Poruba, Urgentní 
příjem. 

Při předání hotového dílčího díla obdrží objednatel předávací protokol potvrzený oběma 
stranami. 

v. 
Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb. , o cenách se smluvní strany dohodly 
na ceně 420 882,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena 21 % DPH ve výši 88 385,22 Kč. 

Cena celkem včetně DPH činí 509 267,22 Kč. 
2. Cena je splatná na základě dílčí faktury vystavené zhotovitelem, která musí obsahovat: 

číslo smlouvy 
označení faktury, datum vystavení , datum splatnosti, 
název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele, 
předmět plnění , 
fakturovanou částku, 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručeni na adresu: efakturace-inv@fno.cz. 
4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel 

oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků 
buď opraví nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta 
splatnosti. 

VI. 
Sankční ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plnění zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze 
se souhlasem objednatele. V případě porušeni této povinnosti se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou. 

4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli 
porušením povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 

str. 2 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 0J/OVZ/21/002-OO 
ev. číslo zhotovitele: 

VII. 
Záruky 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací a dodaný materiál dle této smlouvy po 
dobu 24 měsíců od data předání díla bez vad objednateli. 

2. Případné reklamace odstraní zhotovitel do 2 dnů od jejich uplatnění na vlastní náklady. 
3. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými 

budou bránit řádnému užívání díla. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat 
vypořádání všech závazků , na které smluvní strany mohly pomyslet. 

2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou. 

3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že 
při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní 
strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně): 
a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 60 dní; 
b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

objednatelem vymíněné , anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně 
ukáže nepravdivým; 

c) nemožnost odstranění vady díla; 
d) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako 

nepravdivé; 
e) v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je 

insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení. 

4. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných vztahů 
souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu s občanským 
zákoníkem. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení 
druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody 
vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 
z prodlení. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně , a to formou číslovaných 
dodatků. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom. 
3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů. 
4. Postoupení pohledávky je neplatné bez předchozího souhlasu objednatele. 
5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit 
takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). 

str. 3 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 01/OVZ/21/002-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

7. V souladu se zákonem o registru smluv prodávající souhlasí s uveřejněním plného znění 
smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků. 

V Ostravě, dne ...................... 2021 

Ing. Marek 
Tabašek 

Digitálně podepsal Ing. 
Marek Tabašek 
Datum:2021.01.2013:18:10 
+01'00' 

Ing. Marek Tabašek, Ph.O., 
náměstek ředitele pro techniku a provoz 

V Ostravě, dne .................... 2021 

Martin 
Holana 

Digitálně podepsal 
Martin Holana 
Datum: 2021.01.20 
06:27:25 +01 '00' 

------·······-········-····---······-·····--··-··-·· 
Martin Holana, 

Jednatel společnosti 

str. 4 



KRYCÍ LIST-NABÍDKA ÚČASTNÍKA DO ZADÁVACiHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel: 

r. Veře'ná zakázka 
Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, Ostrava-Poruba, 708 52 
IČ : 00843989 --------- - - -

Název zakázky: 

Uplná adresa 
účastníka ZŘ pro 

. , k: 

. í ač. 
u pro vrácení 
ěžní "istot : 

Jméno pracovníka 
pověřeného 
věcným jednáním 
ohledně této 
veře"né zakáz : 

„Přípojka pro CT SOMA TOM - Urgentní příjem ve FN 
Ostrava" 

li. Učastnik ZR 
Název / firma: --- -· - - --~-·-
P rávn I forma: 
ie:--

HOLONA&PO TULKA ELEKTROMONT E s.r.o. -, -- -- - -----·---· .. --· ..... ......... ....... .. -
__ Spo~~nost s _ručením omezený~ _ __ __ 

29384214 -Dlc: ·· - ·-···· .. ··- CZ29384214 
Sídlo : Orlovská 726/155, Ostrava-Heřmanice, 713 00 - - -,-----~ 
ZápisdoOR - ~ - ---------
Soud: Krajský soud v Ostravě 

-----
Oddíl: C 

-----+- - --
Vložka: 37974 

Ill. Kontaktní úda e o účastníkovi 
Orlovská 726/155 

_Ostrava-Heřmanice_ __ _ ___ __ _ 
713 00 

203828940/0600 

Martin Holona 

tel. ~- lJ 
.. - ____ ..I -- - ---

e-mail: 

V Ostravě dne 6.1 .2021 

Podpis osob/y oprávněných/é jednat 
jménem či za účastníka ZŘ: 

Titul, jméno, příjmení : 

Funkce: 

Nabídková cena: 

Celková nabídková cena verejné zakázky 

Oigl!Aln6 pod~•' 1'/~rťn t-olon.o Martin Holona Oatum: 2021.01.0607:59:58 
~o,·oo· 

Martin Holona 

Jednatel společnosti 

Cena celkem bez DPH za celé dílo: 420 882,-Kč 



Příloha č.3 - Soupis prací 

Název Hodnota 

Nadpis rekapitulace 02. Soupis prací 
Akce FN Ostrava, Obj. 3.4 Centrální komplement, Přípojka NN pro CT Somatom 
Projekt Silnoproudá elektrotechnika 
Investor FN Ostrava, Tř. 17.llstopadu 1790, 708 00 Ostrava - Poruba 
z. č. 0420 
A. č. 

Smlouva 

Vypracoval HOLONA&POŠTULKA ELEKTROMONTÁŽE s.r.o. 
Kontroloval 

Datum 6.1.2021 
Zpracovatel 

cú 
Poznámka 

Doprava dodávek (3,6) % '3,60 

Přesun dodávek (1) % 1.,00 

PPV (1 nebo 6) % 0,00 

PPV zemních prací, nátěrů (1) % 0,00 

Dodavat. dokumentace (1-1,5) % 0,00 

Rizika a pojištění (1 -1,5) % 0,00 

Opravy v záruce (S - 7) % 0,00 

GZS (3,25 nebo 8,4) % 0,00 

Provoznívlivy % 0,00 

Kompletační činnost- a 0,00 

Kompletační činnost- b 0,000000 

Kompletační činnost - kl 0,00 

Kompletační či nnost - k2 0,00 

Roční nárůst cen 1 % 0,00 

Roční nárůst cen 2 % 0,00 
1. sazba DPH% 

- i pro přirážky rekapitulace 21 

2. sazba DPH % o 
Procento PM % o 



Název Hodnota A Hodnota B 

Základní náklady Kč Kč 

Dodávka 70 000,00 

Doprava 3,60%, Přesun 1,00% 2 520,00 700,00 

Montáž - materiál 272 607,00 

Montáž- práce 75 055,00 

Mezisoučet 1 72 520,00 348 362,00 

PPV 0,00% z montáže: materiá I + práce 0,00 

Nátěry 0,00 

Zemní práce 0,00 

PPV 0,00% z nátěrů a zemních prací 0,00 

Mezisoučet 2 72 520,00 348 362,00 

Dodav. dokumentace 0,00% z mezisoučtu 2 0,00 

Rizika a pojištění 0,00% z mezisoučtu 2 0,00 

Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1 0,00 

Základní náklady celkem 420882,00 

Vedlejší náklady 
GZS 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2 0,00 

Provozní vlivy 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2 0,00 

Vedlejší náklady celkem 0,00 

Kompletační činnost 0,00 

Nákfady celkem 420882,00 
Základ a hodnota DPH 21% 420 882,00 88 385,22 

Základ a hodnota DPH 0% 0,00 0,00 

Náklady celkem s DPH 509267,22 

Roční nárůst cen 0,00% 0,00 

Roční nárůst cen 0,00% 0,00 

Součty odstavců Materiál Montáž 
Dodávky 70 000,00 0,00 

EI ektromontá že 272 607,00 75 055,00 



N.i2ev Mj Polet Matená I Ma teri a I celkem MonUf Montaf etikem Cena celkem 

Oodávlcv 
RoNadR HR-S2, pfe.zbro1eru pole S, specifikace VV}bro,e dle pM l..04 ks 1,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

Oodávkv • celkem 7000000 0,00 70000,00 
0,00 

Elelctromontáfe 
KABEL SE Z\/ÝSENOU ODOLNOST{ PROTI ~f/lEN{ PLAMENE, BARVA Pt.Á~Tt ORANlOVÁ, 
TllfDA REAKCE NA OHEŇ · 82 co, sl, dO 
1-0KH·R-J S,c95 mm2, pevně m 104,00 2 268,00 235 872,00 70,00 7 280,00 243 152,00 

KONCOVKA STAN/ČNI l kV PRO PLASTOVÉ KABELY 
5x50-1SOmm2 k, 4,00 690,00 2 760,00 500,00 2 000,00 4 760,00 

Ukon&ní vodičů izo/ovoných s označením a zapoje nim, nostřelenlm kabelového oko s, 

smrifovacl zóklookou nebo p6skou 
70 mm2 ks 8,00 0,00 0,00 160,00 l 280,00 I 280,00 

95 mm2 ks 20,00 0,00 0,00 160,00 3 200,00 3 200,00 

KABELOVÝ lEBflfK 
DÉLKA 3 M VČETN{ SPOJEK 
A SPOJOVAC{HO MAT. 
K! 200/60 kabolový !ebfílc m 36,00 350,00 12 600,00 160,00 5 760,00 18 360,00 

KABELOVÁ Pli/CHYTKA SONAP 
PHchvtlca kabelová SONAP 637S/ pro lcabefv 41-S.Cmm ks 192,00 55,00 IO 560,00 15,00 2 880,00 13 440,00 

KABELOVÝ lLAB MERKUR· lÁROVÝZINEK 
.\RK· 10015 ŽJab MERKUR 300/100 "?I'· v2dilenost podpb cca.l,4m m 15,00 380,00 5 700,00 160,00 2 400,00 8100,00 

OCEL NOSNÉ KONSTR.PRO Pfl{STR. 
do ! 0kJ ks 29,00 60,00 l 740,00 120,00 3 480,00 5 220,00 

JÁDROVÝ VÝVRT PROSTUPU DO BETONOVÉ SrfNY 
Stena do 300mm, otvor ON 100mm ks 8,00 0,00 0,00 l 600,00 12 800,00 12 800,00 

PROT/POlÁRNf PIIEPÁl/CY 
ProtJ p.prúchod stropem m2 0,75 2 700,00 2 025,00 2 700,00 2 025,00 4 050,00 

Protip.prUchod stblou m2 0,50 2 700,00 l 350,00 2 700,00 I 350,00 2 700,00 

HODINOVE ZUCTOVACJ SAZBY 
Za bezpeceni pra covlste hod 4,00 0,00 0,00 400,00 l 600,00 1 600,00 
Demontaz stavajlciho 2ari2eni (výzbroje rozvadRe HR-S2, ukontení stáv voditů a kabelů), vč. 

li kvidace odpadů hod 8,00 0,00 0,00 400,00 3 200,00 3 200,00 
Uprava stavajlciho roivadece HR·S2, polt 5 • rnontáfní práce k dodávce výzbroje, vč . drobného 

spojovacího a mon[jf. materiálu hod 24,00 0,00 0,00 400,00 9 600,00 9 600,00 

Ookonlovacf pr.ice, vypín~ní vedeni hod 8,00 0,00 0,00 400,00 3 200,00 3 200,00 

Drobná stavri)ní výpc,moc vč. lilcv,dace staveb odpadu a suti, úklid praciviltE hod 15,00 0,00 000 400,00 6 000,00 6 000.00 

PROVfDE:N/ REVIZNICH ZKOUSEK 
DLE CSN 331500 
Revfznf technik hod 10,00 0,00 0,00 700,00 7 000,00 7 000,00 

Elektromontife • cell<em 2n&o1.oo 75055,00 347 662 00 




